

## Sennels Entreprenør A/S

Lynggaardsvej 1 A

7700 Thisted

CVR-nr. 30613481

### Årsrapport for 2019

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. juli 2020

---

Jesper Møller  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Sennels Entreprenør A/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Sennels Entreprenør A/S Lynggaardsvej 1 A 7700 Thisted
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Møller Mette Møller Leif Møller Leif Møller
<b>Direktion</b>	Leif Møller, Direktør Leif Møller, Direktør
<b>Moderselskab</b>	LJ Holding, Thisted ApS Mallevej 60, Sennels 7700 Thisted
<b>Revisor</b>	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nr.: 15728000
<b>Kontaktpersoner</b>	Jens Damsgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
<b>Advokat</b>	Advodan Fredriksgade 14 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af maskinstation og entreprenørvirksomhed samt køb og salg af byggegrunde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -251.851, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 10.861.140, og en egenkapital på kr. 4.474.131.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og ligger under det forventede niveau.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

## Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.480.075</b>	<b>4.086.578</b>
Personaleomkostninger	1	-2.647.335	-2.659.560
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-958.664	-1.052.238
<b>Driftsresultat</b>		<b>-125.924</b>	<b>374.780</b>
Finansielle indtægter		2.691	40
Finansielle omkostninger		-196.980	-171.527
<b>Resultat før skat</b>		<b>-320.213</b>	<b>203.293</b>
Skat af årets resultat	3	68.362	-45.467
<b>Årets resultat</b>		<b>-251.851</b>	<b>157.826</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-251.851	157.826
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-251.851</b>	<b>157.826</b>



## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	4	185.417	210.417
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>185.417</b>	<b>210.417</b>
Grunde og bygninger	5	2.325.242	2.381.614
Produktionsanlæg og maskiner	6	3.485.983	4.599.444
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	542.408	594.522
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6.353.633</b>	<b>7.575.580</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.539.050</b>	<b>7.785.997</b>
Varebeholdninger		2.989.472	1.914.909
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.989.472</b>	<b>1.914.909</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		937.259	1.486.169
Igangværende arbejder for fremmed regning		12.435	74.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.802	36.180
Tilgodehavende selskabsskat		138.742	0
Andre tilgodehavender		16.232	9.516
Periodeafgrænsningsposter		203.148	168.190
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.332.618</b>	<b>1.774.503</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>8.113</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.322.090</b>	<b>3.697.525</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.861.140</b>	<b>11.483.522</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat	8	3.974.131	4.225.982
<b>Egenkapital</b>		<b>4.474.131</b>	<b>4.725.982</b>
Hensættelser til udskudt skat		1.141.003	1.370.623
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.141.003</b>	<b>1.370.623</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.138.887	1.254.386
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		82.938	149.288
Leasingforpligtelser		367.072	579.377
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.588.897</b>	<b>1.983.051</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		385.379	545.847
Gæld til banker		1.687.109	1.296.767
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145.750	33.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser		559.494	913.979
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		879.377	613.843
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.657.109</b>	<b>3.403.866</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.246.006</b>	<b>5.386.917</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.861.140</b>	<b>11.483.522</b>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.240.612	2.245.938
Pensioner	325.452	330.676
Andre omkostninger til social sikring	81.271	82.946
	<u>2.647.335</u>	<u>2.659.560</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Goodwill	25.000	25.000
Grunde og bygninger	56.372	56.372
Produktionsanlæg og maskiner	743.561	836.801
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	133.731	134.065
	<u>958.664</u>	<u>1.052.238</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	161.258	126.051
Regulering hensættelse til udskudt skat	-229.620	-80.584
	<u>-68.362</u>	<u>45.467</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	250.000	250.000
Kostpris ultimo	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-39.583	-14.583
Årets afskrivninger	-25.000	-25.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-64.583</u>	<u>-39.583</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>185.417</u>	<u>210.417</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.980.951	2.980.951
Kostpris ultimo	<u>2.980.951</u>	<u>2.980.951</u>
Af- og nedskrivninger primo	-599.337	-542.965
Årets afskrivninger	-56.372	-56.372
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-655.709</u>	<u>-599.337</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.325.242</u>	<u>2.381.614</u>

## Noter

	2019	2018	
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>			
Kostpris primo	10.336.429	12.033.072	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	50.100	1.080.852	
Afgang i årets løb	-1.018.500	-2.777.495	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.368.029</b>	<b>10.336.429</b>	
Af- og nedskrivninger primo	-5.736.985	-6.467.184	
Årets afskrivninger	-743.561	-836.801	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	598.500	1.567.000	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.882.046</b>	<b>-5.736.985</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.485.983</b>	<b>4.599.444</b>	
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	238.333	694.948	
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris primo	932.004	932.004	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	208.621	0	
Afgang i årets løb	-267.121	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>873.504</b>	<b>932.004</b>	
Af- og nedskrivninger primo	-337.482	-203.417	
Årets afskrivninger	-133.731	-134.065	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	140.117	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-331.096</b>	<b>-337.482</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>542.408</b>	<b>594.522</b>	
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	429.808	468.077	
<b>8. Overført resultat</b>			
Saldo primo	4.225.982	4.068.156	
Årets tilgang	0	157.826	
Årets afgang	-251.851	0	
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.974.131</b>	<b>4.225.982</b>	
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.138.887	115.499	660.865
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	82.938	66.350	0
Leasingforpligtelser	367.072	203.530	0
	<b>1.588.897</b>	<b>385.379</b>	<b>660.865</b>

## Noter

2019

2018

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LJ Holding, Thisted ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.287 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.325 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker, 1.720 t.kr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.967 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 11.339 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.
